AUSSER-HAUS-KARTE

a vifa

RISTORANTE +« PIZZERIA

Wir freuen uns lber jedes Feedback!

Besuchen Sie uns auch Online:
www.la-vita-restaurant.de

f ,La vita Restaurant Langerwehe”

lavitalangerwehe



Gerne tauschen wir fiir Sie Zutaten auf Ihren Gerichten aus.
Wir bertcksichtigen hierbei den Preis.
Wir wiinschen Ihnen einen schénen Aufenthalt

und einen guten Appetit!
aq e ~ 9
Dienstags sz(e/z‘dcg* jedes Nudelgericht 13,90 €
Mittwocks Pizzatag jede Pizza 12,90 €

Donnerstags Scﬁm'z‘ze]z‘qg* Jedes Schnitzelgericht 14,90 €

" aufier an Feiertagen.

Inhaltsstoffe

*Jgekochter Schinken (Schwelnefleisch mit Nitritpkelsalz)
1) Farbstoffe 8) Milcheiweil

2) Konservierungsstoffe 9) Kofeeinhaltig

3) Antioxidationsmittel 10) chininhaltig

4) Geschmacksverstarker 11) SiiBungsmittel

5) Schwefeloxid 12} Phenylaninquelle
6) Schwarzungsmittel 13) Gewachst

7) Phosphat 14) Taurin



Antipasti (Vorspeisen)

1
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1
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Bruschetta alla Romana
Chiabatta-Scheiben mit Sellerie, Tomatenstiicke, Olivendl, Basilikum

Bruschetta Neu Pier

Chiabatta-Scheiben mit verschiedenen, marinierten Gemiuisesorten

Geflillte Teigrollen mit Kase
Mit Krauterquark

Caprese

Mozzarella mit Tomaten und Basilikum

Antipasto La Vita
verschiedene, marinierte Gemusesorten

Antipasto Fantasia

Gemischter Vorspeisenteller

Carpaccio di Filetto?

Rinderfiletscheiben mit Parmesankédse und Rucola

Carpaccio Senape
Rinderfiletscheiben mit Senfsauce

Vitello Tonnato

Hauchdiinner Kalbsriicken mit Thunfischsauce, Kapern, Sardellen

Combinazioni di Formaggi '?
Késeplatte

Parma Melone %3
Parmaschinken auf Honigmelone

Insalata Rucola 2
Rucolasalat, Tomaten, Melone, Parmesankése

Antipasto Mista per due Persone 2
verschiedene Antipasti-Sorten fiir 2 Personen

Zuppa (Suppen)

15

16

17

18

Crema di Pomodoro
Tomatencremesuppe

Tortellini in Brodo
Klare Fleischbriihe mit Tortellini

Minestrone all'ltaliana
Gemiisesuppe

Fischsuppe

790€
790€
790€
890€
11,90 €
1290 €
13,90 €
13,90 €
13,90 €
11,90 €
10,90 €
990€

2490€

6,90 €

6,90 €

6,90 €

9,90 €



Salate

Zu allen Salatgerichten servieren wir Pizzabrétchen mit Krdutercreme,
Essig & Ol, Honig-Senfsauce oder Dressingsauce
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Insalata Pomodoro 590¢€
Tomaten, Zwiebeln

Insalata Mista 8,90 €
Gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Mais

Insalata Tonno 3 11,90 €
Gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Thunfisch  § ; 4

Insalata Italia © %ﬂ 12,90 €
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Oliven, Zwiebeln,

Mozzarellakése, Rucola

Insalata Contadina ¢ 12,90 €
Gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln,

Schafskase, Artischocken, Thunfisch, Oliven

Insalata Capricciosa “"247 12,90€
Gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Kise,

gekochtem Schinken, Thunfisch, Ei

Insalata Mediterana 12,90 €
Gemischter Salat mit marinierten Gemiisesorten, Rucola

Insalata el Kurdo 12,90 €
Gemischter Salat mit Oliven, Pepperoni, Schafskase, Artischocken

Insalata Rossano " 13,90 €
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Thunfisch, Kése, Mais, Ei

Insalata Pescatore 17,90 €
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, marinierten Meeresfriichten

Insalata Neu Pier 29 16,90 €

Gemischter Salat mit Hihnchenbruststreifen, Tomaten, Gurken, Zwiebeln,
Rucola, Parmesankase, Oliven

Insalata La Vita # 16,90 €
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Putenbruststreifen,
Parmesankise, Champignons, Rucola, Essig und Ol

Insalata Gamberetti 18,90 €

Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Krabben, Rucola, Essig und Ol

Insalata Salmon 18,90 €
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, gebratenen Lachsfiletstreifen,
Champignons, Rucola, Essig und Ol

Insalata Argentina 18,90 €
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, argentinisches Rumpsteak in Streifen,
Parmesankase, Champignons

Pizza (Mittwochs Pizzatag! Jede Pizza* 12,90 €)

* ausgenommen Pizza La Familia, Calzone, Sacco
Alle Pizzen mit Tomatensauce, Goudakése und Oregano.

39
40
1
42
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Gefiillte Pizzabrotchen zur Auswahl: Kise, Salami, Schinken, Thunfisch 7,90 €
Pizza Margarita * 9,90 €
Pizza Salami "?# 12,90 €
Pizza Prosciutto " Gekochter Schinken 12,90 €
Pizza Deliziosa *"2347Gekochter Schinken, Salami 12,90 €
Pizza Funghi e Prosciutto " Frische Champignons, gekochter Schinken 12,90 €

Pizza Hawaii ""297"  Gekochter Schinken, Ananas 13,90 €
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Pizza Bolognese "
Hackfleischsauce

Pizza Napoletana "¢
Sardellen, Kapern, Oliven, scharf

Pizza Tonno e Cipolle ™

Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Quattro Stagioni ""4?7
Champignons, gekochter Schinken, Spinat, Artischocken

Pizza Pirata V29

Paprika, Artischocken, Kapern, Sardellen, Oliven, Knoblauch, scharf

Pizza Verdura "
verschiedene Gemiisesorten

Pizza Zelal "

Mozzarella, frische Tomaten, Rucola

Pizza Spinaci Gorgonzola "
Spinat und Gorgonzola

Pizza Formaggi "

Vier verschiedene Kasesorten

Pizza Frutti di Mare

Meeresfriichte, Knoblauch

Pizza Hévi "

Hahnchenbrust, Broccoli, Zwiebeln, scharf

Pizza Neu Pier 7247
Spinat, gekochter Schinken, Krabben, frische Champignons, Knoblauch

Pizza Parma "2¥

Parmaschinken, Rucola, Parmesan

Pizza Salmone "
frischer Lachs, frische Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch

Pizza LaVita "

Putenbruststreifen, frische Champignons, Spinat, scharf
Pizza el Kurdo "
Broccoli, Paprika, Zwiebeln, Schafkése, scharf

Pizza Rosalie ¥
Milde Pepperoni, Schafkdse, Oliven, frische Champignons, Knoblauch, scharf

Pizza Ronai "
Artischocken, Spinat, frische Paprika, Kapern, Zwiebeln, Knoblauch, scharf

Pizza Mista "2¥
Salami, gekochter Schinken, Champignons, Thunfisch, Artischocken, scharf

Pizza Spaghetti "
Spaghetti, frische Tomaten

Pizza Sacco "
Spaghetti, gekochter Schinken, gekochte Eier, Knoblauch, scharf

Pizza Calzone ?
Champignons, Salami, gekochter Schinken, Paprika, Knoblauch

Pizza La Familia "?® (@ 45 cm)

12,90 €

12,90 €

13,90€

14,90 €

13,90 €

13,90 €

1490 €

13,90 €

13,90 €

15,90 €

15,90 €

16,90 €

15,90 €

17,90 €

17,90 €

15,90 €

1590 €

15,90 €

16,90 €

13,90€

16,90 €

16,90 €

2490 €

Broccoli, Paprika, gekochter Schinken, Artischocken, Champignons, Thunfisch, Salami, Knoblauch

Pizza Argentina "

Argentinisches Rumpsteak in Streifen, frische Champignons, Zwiebeln, Spinat, scharf

Gerne stellen wir auch |hre Wunschpizza zusammen.
Jede Pizza bieten wir fiir 1,00 € weniger auch kleiner an.

18,90 €



Pasta (Dienstags Nudeltaqg! Jedes Nudelgericht 13,90 €)

Zur Auswahl: Spaghetti, Penne, Tagliatelle, Tortellini
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Aglio e Olio
mit Knoblauch und Olivendl, scharf

Pesto
mit Pesto, Sahne

Napoli

mit Tomatensauce

All Arrabiata

mit Tomatenstlicken, milde Pepperoni,
Oliven, Knoblauch, scharf

Bolognese

mit Fleischsauce

Panna e Prosciutto 7247
in Sahnesauce, gekochter Schinken

Carbonara ?
mit Magerspeck, Sahne, Ei, Parmesankdse

Verdura

mit Tomatensauce, frische Champignons, Paprika,
Artischocken, Knoblauch

Neu Pier

mit Tomatensauce, frische Champignons, Paprika, Knoblauch

4 Formaggi”

mit vier verschiedenen Kisesorten

Frutti di Mare
mit Meeresfriichten, Tomatensauce und Knoblauch

Gorgonzola "
mit S5ahne und Gorgonzolakdse

La Vita
mit Tigerscampis, Olivenél, Zwiebeln, frische Tomatensauce, Knoblauch

Alfredo "

mit Putenbruststreifen, Zwiebeln, Paprika, Tomatensauce, scharf

Della Casa
mit Hihnchenbruststreifen, Zwiebeln, frische Champignons,
Tomatensauce, Knoblauch

Salmone "
mit Lachs, Sahnesauce

Argentina
Argentinisches Rumpsteak in Streifen, mit Tomatensauce, Knoblauch, scharf

Carne di Maiale
Schweinemedaillons in Streifen, frische Champignons, frische Paprika,
frische Tomaten-Sahnesauce

12,90 €
12,90 €
12,90 €

1390 €

12,90 €
14,90 €
14,90 €

14,90 €

14,90 €
15,90 €
18,90 €
15,90 €
18,90 €
18,90 €

18,90 €

18,90 €
19,90 €

17,90 €



Gnocchi - glutenfrei

87 Napoli 11,90€
Gnocchi mit Tomatensauce
88 Alla Sorrentina 13,90 €
Gnocchi mit Tomatensauce, Mozzarella, frischem Basilikum
89 Al Funghi 14,90 €
Gnocchi mit Champignons und Sahnesauce
90 Neu Pier 13,90 €
Gnocchi mit Pestosauce
91 LaVita 18,90 €
Gnocchi mit Lachs und Sahnesauce
Uberbackene Pasta
Zur Auswahl: Spaghetti, Penne, Tagliatelle, Tortellini
100 Gratinati " 1290€
mit Tomaten-Sahnesauce, Kdse
101  Broccoli” 13,90€
mit Broccoli in Sahnesauce, mit Kise
102 Verdura 14,90 €
mit Spinat, Artischocken, frischen Champignons
103 Longobucco " 14,90 €
mit Tomaten-Sahnesauce, gekochtem Schinken,
mit Kase, scharf
104 Pancetta®" 1490 €
mit Speck, friscvhen Champignons, Zwiebeln, Tomaten mit Kase
105 Milano ?" 1490 €
mit Tomaten-Sahnesauce, gekochtem Schinken,
frischen Champignons, mit Kése, scharf
106 Bolognese" 14,90 €
mit Hackfleisch-Sahnesauce, mit Kase
107 Mirto " 1590 €
mit Tomaten-Sahnesauce, gekochtem Schinken,
Krabben, Erbsen, Knoblauch, mit Kase
108 Tacchino " - 16,90 €
mit Putenfleisch, Sahnesauce, Champignons, mit Kise 3 '-‘
109 Tris al Forno (3 verschiedene Nudelsorten) 1490 €
Spaghetti, Penne, Tortellini, mit Kase
110 Lasagne " 13,90€
111 Canelloni® 13,90 €
mit Hackfleisch gefiillt
118 Argentina® 19,90 €
Argentinisches Rumpsteak in Streifen, frische Champignons, Tomaten-Sahnesauce, mit Kadse
119 Carne di Maiale" 17,90 €

Schweinemedaillons in Streifen frischen Champignons, Sahnesauce, mit Kdse



Uberbackenes Gemiise
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Broccoli al Forno "
Broccoli in Tomaten-5ahnesauce, mit Kise

Artischocken "%
Artischocken in Tomaten-Sahnesauce, mit Kise

Funghi al Forno "
Champignons, Tomaten-Sahnesauce, mit Kise

Spinaci al Forno "
Spinat, Tomaten-Sahnesauce, Knoblauch, mit Kise

Combinazione diVerdura "
Broccoli, Spinat, Artischocken, Champignons, Knoblauch,
Tomaten-5ahnesauce, mit Kidse

Verdura alla Meditarrana "

Aubergine, Zucchini, Champignons, Paprika, Tomatensauce, mit Kdse

Risotto-Reisgerichte

120
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Verdure
mit Gemiise der Saison (vegetarisch)

Mare
mit Krabben, Meeresfriichten, Weiwein, Knoblauch

La Vita

mit Putenbruststreifen und Gemise der Saison

Curry

mit Hihnchenbruststreifen, Ananas, Karotten, Weillwein

Gorgonzola Spinaci

mit Gorgonzola, Olivendl, Spinat, Weilwein

Scampi
mit Tigerscampis, Olivend!, WeiBwein

Bistecca (Rumpsteak)

Zu allen Steakgerichten servieren wir eine Beilage nach Wahl:

Gemischter Salat, Pommes Frites, Bratkartoffeln, Reis, oder Gemiise
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Bistecca alla Griglia 2509
Argentinisches Rumpsteak vom Grill

Bistecca al Pepe Verde 2509
Argentinisches Rumpsteak in griiner Pfeffersauce

Bistecca Diavolo 2509

Bistecca Gorgonzola 2509
Argentinisches Rumpsteak in Gorgonzola-5ahnesauce

Bistecca alla Funghi 2509
Argentinisches Rumpsteak mit frischen Champignons, Sahnesauce

Bistecca di Cipolla 2509
Argentinisches Rumpsteak mit Zwiebeln, WeiBweinsauce

Bistecca alla Pesto 2509
Argentinisches Rumpsteak mit Olivendl, Pestosauce

Bistecca agli aromi 250g
Geschnetzeltes Argentinisches Rumpsteak mit frischen Krautern,
Knoblauch, scharf, auf Pizzabrot

Argentinisches Rumpsteak in Tomatensauce, Paprika, Champignons, scharf

13,90 €

13,90 €

13,90 €

14,90 €

1590 €

15,90 €

12,90 €

18,90 €

18,90 €

18,90 €

17,90 €

18,90 €

27,90 €

29,90 €

29,90 €

29,90 €

29,90€

29,90 €

29,90€

29,90 €



Carne di Maiale (Schweinefleisch)
Zu allen Scaloppinagerichten servieren wir eine Beilage nach Wahl:
Gemischter Salat, Pommes Frites, Bratkartoffeln, Reis, oder Gemiise

140 Scaloppina al Marsala 19,90 €
Schweineriicken in Marsala-Sauce

141 Scaloppina al Limone 19,90 €
Schweineriicken in Zitronensauce

142 Scaloppina Hawaii " " 19,90 €
Schweineriicken mit gekochtem Schinken, Sahne, Ananas, Kise

143 Scaloppina al Pepe Verda 19,90 €
Schweineriicken in griiner Pfeffersauce

144 Saltimbocca alla Romana 19,90 €
Schweineriicken mit Salbei und Parmaschinken

145 Scaloppina al Funghi 19,90 €
Schweineriicken mit Champignon-Sahnesauce

146 Scaloppina Gorgonzola 19,90 €
Schweineriicken in Gorgonzola-Sahnesauce

147 Scaloppina Senape 19,90 €

Schweineriicken in Senfsauce

158 Scaloppina BBQ 19,90 €

Schweineriicken in Barbeque-Saulle

Schnitzel (Schweinefleisch)
(Donnerstags Schnitzeltag! Jedes Schnitzelgericht 14,90 €)

Zu allen Schnitzelgerichten servieren wir eine Beilage nach Wahl:
Gemischter Salat, Pommes Frites, Bratkartoffeln, Reis, oder Gemuse

148  Schnitzel Wiener Art 14,90 €
Schweineschnitzel

149  Schnitzel in Senfsauce 15,90 €
Schweineschnitzel in Senfsauce : ]

150 Jagerschnitzel 16,90 €
Schweineschnitzel in Jigersauce

151 Zigeunerschnitzel 16,90 €
Schweineschnitzel in Zigeunersauce

152  Schnitzel Hawaii " 17,90 €
Schweineschnitzel mit Weilwein, gekochtem Schinken, Sahne, Ananas, Kase

153 Champignonschnitzel 17,90 €
Schweineschnitzel in Champignon-5ahnesauce

154 BBQ-Schnitzel 17,90 €
Schweineschnitzel in Barbequesauce

155 Schnitzel Neu Pier 724 17,90 €
Schweineschnitzel mit gekochtem Schinken und Mozzarella (iberbacken

156 Paprika-Rahm-Schnitzel 17,90€
Schweineschnitzel in Paprika-Rahm-Sauce

157 Parma Schnitzel?24 17,90 €

Schweineschnitzel mit Parmaschinken, Parmesan



Gallinacei (Gefliigel)

Zu allen Gefliigelgerichten servieren wir eine Beilage nach Wahl:
Gemischter Salat, Pommes Frites, Bratkartoffeln, Reis, oder Gemiise
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138
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Pollo
Hahnchenbrustfilet, gegrillt, mit Blattspinat und Champignons

Pollo Senape
Hahnchenbrustfilet in Senfsauce

Pollo al La Vita

Hahnchenbrustfilet mit Tomaten und Mozzeralla

Pollo alla Gorgonzola
Hahnchenbrustfilet in Gorgonzola-Sahnesauce

Filetto di Petto al Funghi

Putenbrustfilet mit Champignon-Sahnesauce

Filetto di Petto

Putenbrustfilet mit Paprika, frische Champignons, in Tomatensauce, scharf

Pesce (Fischgerichte)

Zu allen Fischgerichten servieren wir eine Beilage nach Wahl:
Gemischter Salat, Pommes Frites, Bratkartoffeln, Reis, oder Gemiise

160 Calamari fritti
Gebackene Tintenfischringe
161 Calamari alla Provinciale
Tintenfischringe in Tomatensauce, verschiedene Gemiisesorten, Weillwein
162 Salmone alla Griglia
Gegrilltes Lachsfilet
163 Salmone al Livornese
Frisches Lachsfilet mit verschiedenen Gemiisesorten
164 Salmone Salsa di Senape
Frisches Lachsfilet mit Senfsauce
165 Salmone al Vino Bianco
Frisches Lachsfilet in WeiBweinsauce, feine Krauter
166 Scampi alla Gambas
6 gegrillte Gambas
167 Gambas al Ajillo
6 gegrillte Gambas mit Spaghetti
168 Gambas al Forno
6 gegrillte Gambas, (iberbacken
169 Pesce Misto alla La Vita fiir 1 Person
Gemischte Fischplatttersonen
Beilagen

Gemischter Salat / Gemiiserisotto / Gemiise je Portion

Bratkartoffeln / Pommes Frites je Portion
Brot mit Krautercreme

18,90 €

1890 €

18,90 €

18,90 €

18,90 €

1890 €

17,90 €

1890 €

2290€

2490¢€

2490¢€

2490 €

2490¢€

2490¢€

2490¢€

2990 €

490¢€
490€
390€



Dessert

Tiramisu 590€
Zabaione 6,90 €
Weinschaumcreme mit Vanillieeis
Crépes 7,90 €
Mit Vanillieeis und Karamellsauce
Dessertteller La Vita 7,90 €
Crépes, Vanillieeis und warme Schattenmorellen
Dame Blanche 6,90 €
Vanillieeis mit heiBer Schokoladensauce
Gemischter Eisbecher 6,90 €
Catering
Wir bieten lhnen eine Vielzahl von Catering Menis an.
Wir stellen mit Ihnen Ihre individuellen Wiinsche zusammen.
Kontaktieren Sie uns gerne!
+v" Hochzeit
v Geburtstag

v Firmenfeier

v Kommunion

v Familienfeier
=« Events

v und vieles mehr

La vita Restaurant
Am Weiherhof 49
52379 Langerwehe / Pier

Tel.: 02423 - 40 78 040

E-Mail: info@la-vita-restaurant.de
Web: www.la-vita-restaurant.de



vifa

RISTORANTE +« PIZZERIA

Offnungszeiten:

Montags Ruhetag, an Feiertagen gedffnet

Dienstags bis Donnerstags: 1200 - 21:00 Uhr

Freitags und Samstags: 1200 - 22:00 Uhr

Sonn- und Feiertags von 1200 - 21:00 Uhr

Auf unserer Website finden Sie immer die aktuellen Offnungszeiten.

Unsere Speisen sind auch aufer Haus erhaltlich.
Achten Sie hierfiir auf unsere spezielle AuRer-Haus-Karte oder
fragen Sie uns einfach fiir genauere Informationen.

Fur gewinschte Tischreservierungen oder
geplante Festlichkeiten in unseren Raumlichkeiten
kénnen Sie uns ebenfalls gerne ansprechen.

Falls Sie in unserer Umgebung eine kleine Familienfeier oder
ein groRes Event veranstalten, liefern wir Ihnen zu jedem Anlass
die passenden Speisen, Buffets, Spezialitaten oder

lhre individuellen Winsche.

Am Weiherhof 49 - 52379 Langerwehe / Pier
Tel: 024 23 - 40 78 040
Email: info@la-vita-restaurant.de

Web: www.la-vita-restaurant.de
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